

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATUBA CNPJ: 82.815.481/0001-58 Telefone: (49) 3553-0146 Endereço: RUA GOVERNADOR JOSÉ LACERDA, 133 - CENTRO CEP: 89667-000 - Piratuba	Pregão presencial 47/2022
	Número Processo: 81/2022 Data do Processo: 18/08/2022

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇO PARA POSSÍVEL FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 29/2022

Reuniram-se no dia 01/09/2022, as 08:49 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 1475/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 81/2022 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

A licitante COMERCIO E INDUSTRIA DE CONCRETOS BORSATTI LTDA. foi desclassificado nos itens 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 19, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91 e 92 por não apresentar as marcas.

Os itens 90 e 91 serão cancelados.

As licitantes vencedoras atenderam adequadamente os requisitos de habilitação, constantes no item 6 subitem 6.1 do Edital. Sendo declaradas Habilitadas.

Participante: COMERCIO E INDUSTRIA DE CONCRETOS BORSATTI LTDA. -

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
10	BLOCO DE CONCRETO Nº 14 - BLOCO DE CONCRETO Nº 14	4.000,0	UN		3,7500	15.000,00
20	Ladrilho direcional vermelho 40 x 40 x 3 cm, - Ladrilho direcional 40 x 40 x 3 cm, pigmentado na cor vermelho, com desenho padrão utilizado no Município.	2.450,0	UN		14,0000	34.300,00
21	Ladrilho hidráulico (natural) 40 x 40 x 3 cm - Ladrilho hidráulico 40 x 40 x 3 cm, na cor cinza (natural), com desenho padrão utilizado no Município.	2.000,0	UN		12,0000	24.000,00
22	Ladrilho hidráulico amarelo 40 x 40 x 3 cm - Ladrilho hidráulico 40 x 40 x 3 cm, pigmentado na cor amarelo, com desenho padrão utilizado no Município.	4.500,0	UN		13,0000	58.500,00
23	Ladrilho tátil vermelho 40 x 40 x 3 cm - Ladrilho tátil 40 x 40 x 3 cm, pigmentado na cor vermelho, com desenho padrão utilizado no Município.	2.000,0	UN		14,0000	28.000,00
24	Paver vibraprensado com resistência de 35 Mpa, dimensões 10 x 20 x 6 cm, pigmentado na cor amarela	1.000,0	UN		58,0000	58.000,00
25	Paver vibraprensado com resistência de 35 Mpa, dimensões 10 x 20 x 6 cm, na cor cinza (natural).	4.000,0	UN		54,0000	216.000,00
26	Paver de forma vibroprensado com resistência de 35 MPa,, dimensões 10 x 20 x 6 cm, pigmentado da cor vermelha, tátil e direcional - Paver de forma vibroprensado com resistência de 35 MPa,, dimensões 10 x 20 x 6 cm, pigmentado da cor vermelha, tátil e direcional	1.700,0	M2		58,0000	98.600,00
63	TUBO DE CONCRETO 1,50X1,00MT, BSTC, CA-II - TUBO DE CONCRETO 1,50X1,00MT, BSTC, CA-II	50,000	UN		1.474,0000	73.700,00
64	TUBO DE CONCRETO 2,00X1,00MT, BSTC, CA-II - TUBO DE CONCRETO 2,00X1,00MT, BSTC, CA-II	50,000	UN		2.200,0000	110.000,00
65	Palanque de Concreto de 15cmx15cmx1,80mts comprimento - Palanque de Concreto de 15cmx15cmx1,80mts de comprimento	100,000	UN		60,0000	6.000,00

66	Palanque de Concreto de 12cmx12cmx1,80mts de comprimento com - Palanque de Concreto de 12cmx12cmx1,80mts de comprimento com quatro ferros e cinco furos	100,000	UN		45,0000	4.500,00
67	Palanque de Concreto de 10cmx10cmx1,80mts de comprimento com - Palanque de Concreto de 10cmx10cmx1,80mts de comprimento com quatro ferros e cinco furos	100,000	UN		33,0000	3.300,00

Total do Participante: 729.900,00

Participante: FRANKE ELETRO FERRAGENS ME.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	AREIA MEDIA - AREIA MEDIA	500,000	M3		230,0000	115.000,00
2	Barra de ferro CA50 20mm x 12m - Barra de ferro CA50 20mm x 12m	50,000	UN	GERDAU	290,0000	14.500,00
3	Barra de ferro CA50 16mm x 12m - Barra de ferro CA50 16mm x 12m	50,000	UN	GERDAU	180,0000	9.000,00
4	Barra de ferro CA50 10mm x 12 - Barra de ferro CA50 10mm x 12m	150,000	UN	GERDAU	95,0000	14.250,00
5	Barra de ferro CA50 12mm x 12m - Barra de ferro CA50 12mm x 12m	150,000	UN	GERDAU	110,0000	16.500,00
6	Barra de ferro CA50 6mm x 12m - Barra de ferro CA50 6mm x 12m	300,000	UN	GERDAU	37,0000	11.100,00
7	Barra de ferro CA50 8mm x 12m - Barra de ferro CA50 8mm x 12m	200,000	UN	GERDAU	50,0000	10.000,00
8	Barra de ferro CA60 4,2mm x 12m - Barra de ferro CA60 4,2mm x 12m	300,000	UN	GERDAU	22,0000	6.600,00
9	Barra de ferro CA60 5mm x 12m - Barra de ferro CA60 5mm x 12m	300,000	UN	GERDAU	25,0000	7.500,00
19	Cimento sacos 50 kg - Cimento sacos 50 kg	1.750,0	UN	VOTORAN	45,4000	79.450,00
27	TELHA DE CIMENTO 2.44 DE 4MM - TELHA DE CIMENTO 2.44 DE 4MM	500,000	UN	BRASILIT	29,0000	14.500,00
28	TELHA FIBRICIMENTO ONDULADA 1,83X1,10X6MM - TELHA FIBRICIMENTO ONDULADA 1,83X1,10X6MM	350,000	UN	BRASILIT	70,0000	24.500,00
29	TELHA FIBROCIMENTO OND. 1.10X2.13M X 6MM - TELHA FIBROCIMENTO OND. 1.10X2.13M X 6MM	600,000	UN	BRASILIT	83,0000	49.800,00
30	TELHA OND 110X244 6MM - TELHA OND 110X244 6MM	600,000	UN	BRASILIT	89,0000	53.400,00
31	CUMEEIRA 6MM 15° - CUMEEIRA 6MM 15°	250,000	UN	BRASILIT	70,0000	17.500,00
33	TIJOLO 6 FUROS LITORAL - TIJOLO 6 FUROS LITORAL	10.000,0	UN	KITIJOLO	1,4000	14.000,00
34	TIJOLO MACIÇO - TIJOLO MACIÇO	5.000,0	UN		1,4000	7.000,00
40	Tinta esmalte Branco 3,6 LTS para madeira. - Tinta esmalte Branco 3,6 LTS para madeira.	60,000	UN	LUKSCOLO R	86,0000	5.160,00
41	Tinta esmalte Azul 3,6 LTS para madeira - Tinta esmalte Azul 3,6 LTS para madeira	60,000	UN	LUKSCOLO R	85,0000	5.100,00
42	Tinta esmalte marrom 3,6 LTS Para madeira. - Tinta esmalte marrom 3,6 LTS Para madeira.	50,000	UN	LUKSCOLO R	84,5000	4.225,00
43	Tinta esmalte cinza 3,6 LTS para madeira - Tinta esmalte cinza 3,6 LTS para madeira	50,000	UN	LUKSCOLO R	85,0000	4.250,00
44	Tinta esmalte gelo 3,6 LTS para madeira. - Tinta esmalte gelo 3,6 LTS para madeira.	50,000	UN	LUKSCOLO R	84,5000	4.225,00
51	Tinta spray com 350ml na cor: branca, dourada, prata, preta - Tinta spray com 350ml na cor: branca, dourada, prata, preta e verde. Validade expressa no produto de no mínimo 12 meses	250,000	UN	LUKSCOLO R	14,9000	3.725,00
78	Arame farpado, mínimo 1,50mm - Arame farpado, mínimo 1,50mm	5.000,0	MT	BELGO	0,8400	4.200,00
79	Arame liso n° 12 galvanizado, mínimo 2,50mm - Arame liso n° 12 galvanizado, mínimo 2,50mm	5.000,0	MT	BELGO	33,0000	165.000,00
80	Arame 20/22 - Arame 20/22	40,000	KG	BELGO	30,0000	1.200,00
94	TESOURÃO DE PODA - TESOURÃO DE PODA	10,000	UN	BRASFORT	43,5000	435,00

Total do Participante: 662.120,00

Participante: JOSIANE CARLA DE BORBA BLANK

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
68	Madeira Serrada (dimensões exigidas) de Eucalipto ROSA - Madeira Serrada (dimensões exigidas) de Eucalipto ROSA	40,000	M3	MADEIRA BLANK	1.700,0000	68.000,00
69	Madeira Serrada (dimensões exigidas) de Eucalipto BRANCO - Madeira Serrada (dimensões exigidas) de Eucalipto BRANCO	40,000	M3	MADEIRA BLANK	1.600,0000	64.000,00

Eucalipto BRANCO

70	Madeira Serrada (dimensões exigidas) de PINUS - 40,000	M3	MADEIRA	1.700,0000	68.000,00
71	Madeira Serrada (dimensões exigidas) de PINUS Palanques (dimensões 2,50x0,20x020 m) de Eucalipto TRATADO - Palanques (dimensões 2,50x0,20x020 m) de Eucalipto TRATADO	UN	MADEIRA BLANK	75,0000	7.500,00
72	Palanques (dimensões 1,30x0,09x0,09 m) de Eucalipto TRATADO - Palanques (dimensões 1,30x0,09x0,09 m) de Eucalipto TRATADO	UN	MADEIRA BLANK	16,0000	1.600,00
73	Madeira Tratada eucalipto 17 cm á 16 cm, 3 mts de comprimento - Madeira Tratada eucalipto 17 cm á 16 cm, 3 mts de comprimento	UN	MADEIRA BLANK	120,0000	4.800,00
74	Madeira Tratada de eucalipto 17 cm á 18 cm, 6mts de comprimento - Madeira Tratada de eucalipto 17 cm á 18 cm, 6mts de comprimento	UN	MADEIRA BLANK	240,0000	9.600,00
75	Madeira serrada e bruta de araucária - Madeira serrada e bruta de araucária	UN	MADEIRA BLANK	2.600,0000	39.000,00
76	Palanque de madeira eucalipto tratado (mestre) 18cmx2,20 co - Palanque de madeira eucalipto tratado (mestre) 18cmx2,20 comp.	UN	MADEIRA BLANK	43,0000	2.150,00
77	Palanque de madeira de eucalipto tratado 12cmx1,80 comp - Palanque de madeira de eucalipto tratado 12cmx1,80 comp	UN	MADEIRA BLANK	30,0000	6.000,00

Total do Participante: 270.650,00

Participante: CENTRAL MATERIAL ELETRICO, HIDRAULICO E FERRAMENTAS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
54	DILUENTE AGUARRAS 5LT - DILUENTE AGUARRAS 5LT	30,000	UN	ITAQUA	85,9000	2.577,00
55	DILUENTE THINNER 5 LITROS, PARA TINTA - DILUENTE THINNER 5 LITROS, PARA TINTA	100,000	UN	ITAQUA	91,9000	9.190,00
81	Prego 18x27 - Prego 18x27	50,000	KG	GERDAU	17,0000	850,00
82	Prego 16x18 - Prego 16x18	50,000	KG	GERDAU	19,8000	990,00
83	Prego 19x300 - Prego 19x30	50,000	KG	GERDAU	18,5000	925,00
84	PREGO 25X722 - PREGO 25X72	100,000	KG	GERDAU	19,8000	1.980,00
86	PREGO 24X600 - PREGO 24X60	100,000	KG	GERDAU	19,0000	1.900,00
87	PREGO 23X544 - PREGO 23X54	100,000	KG	GERDAU	19,0000	1.900,00
88	PREGO 17X27 - PREGO 17X27	100,000	KG	GERDAU	17,5000	1.750,00
89	PREGO 16X24 - PREGO 16X24	100,000	KG	GERDAU	17,9500	1.795,00
93	Corda 12 mm - Corda 12 mm	800,000	MT	DISTRIOES TE	2,9000	2.320,00
95	CABO EXTENSOR PARA PINTURA - CABO EXTENSOR PARA PINTURA	15,000	UN	ATLAS	32,0000	480,00
96	Mangueira trançada composta por camada interna de PVC flexív - Mangueira trançada composta por camada interna de PVC flexível, camada intermediária de fio poliéster e camada externa de PVC flexível. Indicada para jardinagem, serviços de baixa pressão e serviços gerais. Possui alta durabilidade e flexibilidade. Disponível em várias cores	500,000	MT	DISTRIOES TE	3,1000	1.550,00
98	Cano de PVC soldável 20mm - Cano de PVC soldável 20mm	3.000,0	MT	ILITALIA	2,9500	8.850,00
99	Cano de PVC soldável 25mm - Cano de PVC soldável 25mm	2.000,0	MT	ILITALIA	3,1000	6.200,00
100	Cano de PVC soldável 32mm - Cano de PVC soldável 32mm	3.000,0	MT	ILITALIA	7,5000	22.500,00
101	Cano de PVC soldável 40mm - Cano de PVC soldável 40mm	2.000,0	MT	ILITALIA	12,3000	24.600,00
102	CANO PVC DE 50 MM SOLDAVEL BARRA 6 MT - CANO PVC DE 50 MM SOLDAVEL BARRA 6 MT	2.000,0	UM	ILITALIA	14,8500	29.700,00

Total do Participante: 120.057,00

Participante: SCHREINER MARMORARIA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI -

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
56	TUBO CAXAMBU 0,20X1,00MT - TUBO CAXAMBU 0,20X1,00MT	50,000	UN	SCHREINE R	63,0000	3.150,00
57	TUBO DE CONCRETO 0,20M X 1,00M - TUBO DE CONCRETO 0,20M X 1,00M	300,000	UN	SCHREINE R	32,5000	9.750,00

58	TUBO DE CONCRETO 0,30X1,00MT - TUBO DE CONCRETO 600,000 0,30X1,00MT	UN	SCHREINE R	40,5000	24.300,00
59	TUBO DE CONCRETO 0,40 CM X 1,00 M - TUBO DE 1.500,0 CONCRETO 0,40 CM X 1,00 M	UN	SCHREINE R	51,9500	77.925,00
60	TUBO DE CONCRETO 0,60X1,00MT - TUBO DE CONCRETO 800,000 0,60X1,00MT	UN	SCHREINE R	102,5000	82.000,00
114	LAJE PRÉ MOLDADA COMPLETA - LAJE PRÉ MOLDADA 200,000 COMPLETA	M2	SCHREINE R	60,0000	12.000,00
115	VIGOTE EM CONCRETO - VIGOTE EM CONCRETO 200,000	MTS	SCHREINE R	16,0000	3.200,00
Total do Participante:					212.325,00

Participante: CONCRETOS BASSO LTDA - EPP

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
61	TUBO DE CONCRETO 0,80X1,00MT - TUBO DE CONCRETO 300,000 0,80X1,00MT	UN	BASSO		307,0000	92.100,00
62	TUBO DE CONCRETO 1,00X1,00MT, BSTC, CA-II - TUBO 300,000 DE CONCRETO 1,00X1,00MT, BSTC, CA-II	UN	BASSO		467,0000	140.100,00
Total do Participante:						232.200,00

Participante: RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
32	PARAFUSO TELHEIRO 8MM - PARAFUSO TELHEIRO 8MM	6.000,0	UN	FERMONT	0,5600	3.360,00
85	PREGO 22X488 - PREGO 22X48	100,000	KG	GERDAU	18,9800	1.898,00
97	Hidrometro e Registro em Metal - Hidrometro e Registro em Metal	10,000	CJ	UNIJATO	119,5000	1.195,00
103	TUBO PEAD 50 MM PN 20 - TUBO PEAD 50 MM PN 20	2.500,0	MES	LINEAR	33,0000	82.500,00
104	TUBO PEAD 50 MM PN 16 - TUBO PEAD 50 MM PN 16	2.500,0	MT	LINEAR	27,0000	67.500,00
105	UNIÃO PEAD 50 MM PN 25 - UNIÃO PEAD 50 MM PN 25	30,000	UN	LINEAR	37,0000	1.110,00
106	UNIÃO PEAD 50 MM PN 16 - UNIÃO PEAD 50 MM PN 16	30,000	UN	LINEAR	37,0000	1.110,00
107	ADAPTADOR 50 MM PN 20 - ADAPTADOR 50 MM PN 20	30,000	UN	LINEAR	38,0000	1.140,00
108	ADAPTADOR 50 MM PN 16 - ADAPTADOR 50 MM PN 16	30,000	UN	LINEAR	36,0000	1.080,00
Total do Participante:						160.893,00

Participante: RODO VIAS TINTAS E SINALIZACAO VIARIA EIRELI

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
35	TINTA ACRILICA FOSCA 18LT NBR 14940 Prazo de validade (emba - TINTA ACRILICA FOSCA 18LT NBR 14940 Prazo de validade (embalagem fechada e sem uso) 36 meses. Embalagem: balde de 18 litros. com nível de qualidade premium rendimento de 225 a 380m ² e possuir algicida e silicone. fundamental cumprir normas da ABNT NDR 11702 e ABNT NDR 15079.	75,000	UN	SANTA COR	289,0000	21.675,00
36	TINTA ACRILICA FOSCA PREMIUM BRANCA 18LT Prazo de validade - TINTA ACRILICA FOSCA PREMIUM BRANCA 18LT Prazo de validade (embalagem fechada e sem uso) 36 meses. Embalagem: balde de 18 litros. com nível de qualidade premium rendimento de 225 a 380m ² e possuir algicida e silicone. fundamental cumprir normas da ABNT NDR 11702 e ABNT NDR 15079.	75,000	UN	SANTA COR	289,0000	21.675,00
37	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO PREMIUM AZUL 18LTS, 1ª LINHA Pr - TINTA ACRILICA SEMI BRILHO PREMIUM AZUL 18LTS, 1ª LINHA Prazo de validade (embalagem fechada e sem uso) 36 meses. Embalagem: balde de 18 litros. com nível de qualidade premium rendimento de 225 a 380m ² e possuir algicida e silicone. fundamental cumprir normas da ABNT NDR 11702 e ABNT NDR 15079.	50,000	UN	SANTA COR	342,0000	17.100,00
38	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO PREMIUM BRANCO 18LTS, DE 1ª LIN - TINTA ACRILICA SEMI BRILHO PREMIUM BRANCO 18LTS, DE 1ª LINHA. Prazo de validade (embalagem fechada e sem uso) 36 meses. Embalagem: balde de 18 litros. com nível de qualidade premium rendimento de 225 a 380m ² e possuir algicida e silicone. fundamental cumprir normas da ABNT NDR 11702 e ABNT NDR 15079.	100,000	UN	SANTA COR	289,0000	28.900,00
39	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO PREMIUM VERMELHO 18LTS, 1ª LINH - TINTA ACRILICA SEMI BRILHO PREMIUM VERMELHO 18LTS, 1ª LINHA Prazo de validade	50,000	UN	SANTA COR	389,0000	19.450,00

(embalagem fechada e sem uso) 36 meses. Embalagem: balde de 18 litros. com nível de qualidade premium rendimento de 225 a 380m² e possuir algicida e silicone. fundamental cumprir normas da ABNT NDR 11702 e ABNT NDR 15079.

45	TINTA ESMALTE INDUSTRIAL BRANCO 3,6 LTS - TINTA ESMALTE INDUSTRIAL BRANCO 3,6 LTS	50,000	UN	SANTA COR	108,0000	5.400,00
46	TINTA ESMALTE INDUSTRIAL VERMELHO 3,6 LTS - TINTA ESMALTE INDUSTRIAL VERMELHO 3,6 LTS	50,000	UN	SANTA COR	115,0000	5.750,00
47	TINTA ESMALTE INDUSTRIAL PRETO 3,6 LTS - TINTA ESMALTE INDUSTRIAL PRETO 3,6 LTS	50,000	UN	SANTA COR	115,0000	5.750,00
48	TINTA DEMARCAÇÃO VIARIA 18LTS NA COR AMARELO, COM NBR 14940 - TINTA DEMARCAÇÃO VIARIA 18LTS NA COR AMARELO, COM NBR 14940 Prazo de validade (embalagem fechada e sem uso) 36 meses. Embalagem: balde de 18 litros. com nível de qualidade premium rendimento de 225 a 380m ² e possuir algicida e silicone. anexar a proposta certificado da ABRAFATI, PBQP-H, os boletins técnicos dos produtos.	150,000	UN	RODOVIAS	360,0000	54.000,00
49	TINTA DEMARCAÇÃO VIARIA 18LTS NA COR BRANCO, COM NBR 14940 P - TINTA DEMARCAÇÃO VIARIA 18LTS NA COR BRANCO, COM NBR 14940 Prazo de validade (embalagem fechada e sem uso) 36 meses. Embalagem: balde de 18 litros. com nível de qualidade premium rendimento de 225 a 380m ² e possuir algicida e silicone. anexar a proposta certificado da ABRAFATI, PBQP-H, os boletins técnicos dos produtos	150,000	UN	RODOVIAS	350,0000	52.500,00
50	TINTA BEGE PALHA ACETINADA 18 LTS Prazo de validade (emba - TINTA BEGE PALHA ACETINADA 18 LTS Prazo de validade (embalagem fechada e sem uso) 36 meses. Embalagem: balde de 18 litros. com nível de qualidade premium rendimento de 225 a 380m ² e possuir algicida e silicone. fundamental cumprir normas da ABNT NDR 11702 e ABNT NDR 15079.	30,000	UN	SANTA COR	360,0000	10.800,00
52	Diluyente 18 L para tinta demarcação asfáltica - Diluyente 18 L para tinta demarcação asfáltica	75,000	UN	RODOVIAS	390,0000	29.250,00
53	DILUENTE 5LTS PARA TINTA DEMARCAÇÃO ASFALTO - DILUENTE 5LTS PARA TINTA DEMARCAÇÃO ASFALTO	75,000	UN	RODOVIAS	90,0000	6.750,00

Total do Participante: 279.000,00

Participante: PEDREIRA PEDRIKAS LTDA. - ME.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
11	BRITA N. 01 - BRITA N. 01	1.500,0	M3	PEDRIKAS	82,9500	124.425,00
12	BRITA no02 - Brita no02	1.000,0	M3	PEDRIKAS	82,9500	82.950,00
13	Brita nº03 - Brita nº03	700,000	M3	PEDRIKAS	77,9500	54.565,00
14	Brita Graduadãa - Brita Graduada	4.000,0	UN	PEDRIKAS	82,9500	331.800,00
15	Pedrisco - Pedrisco	1.500,0	M3	PEDRIKAS	82,9500	124.425,00
16	PO DE BRITA - PO DE BRITA	1.500,0	M3	PEDRIKAS	89,9500	134.925,00
17	PEDRA EM LASKÃO - PEDRA EM LASKÃO	250,000	M3	PEDRIKAS	73,9500	18.487,50
18	PEDRA BASALTO PARA MURO NAS DIMENSÕES MÍNIMAS 30X30X50 CM - PEDRA BASALTO PARA MURO NAS DIMENSÕES MÍNIMAS 30X30X50 CM	10.000,	UN	PEDRIKAS	11,9500	119.500,00

Total do Participante: 991.077,50

Total Geral: 3.658.222,50

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Piratuba, 01/09/2022

DEBORA CRISTINA CARMO DE OLIVEIRA

PREGOEIRO

FABIO MATZENBACHER

MEMBRO

JANETE RODRIGUES DE BARROS

MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

PEDREIRA PEDRIKAS LTDA. - ME.

ANDERSON STOCKMANN

RODO VIAS TINTAS E SINALIZACAO VIARIA
EIRELI

ANDREI FRANCISCO PALUDO

RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA

RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA

CONCRETOS BASSO LTDA - EPP

EDERSON JOSE DALLAZEN

SCHREINER MARMORARIA INDUSTRIA E
COMERCIO EIRELI -

ANTONIO LUIZ SCHREINER

CENTRAL MATERIAL ELETRICO, HIDRAULICO E
FERRAMENTAS LTDA

EVANDRO RICARDO KAMMLER

JOSIANE CARLA DE BORBA BLANK

RENATO ANDREIS

FRANKE ELETRO FERRAGENS ME.

JOSEPH ROBERT FRANKE

COMERCIO E INDUSTRIA DE CONCRETOS
BORSATTI LTDA. -
ALESSANDRO CARLITO BORSATTI
